
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Resolución Jefatural de Administración 

 
Nº 59-2025-MTC/20.2 

 
 
 

Lima, 30 de abril de 2025 
 
 

  

  VISTO: 
 
   El Informe N°398‐2025‐MTC/20.2.1 e informe Nº 021‐2025‐MTC/20.2.1.4 de Logística, de 

fecha 30 de abril del 2025, mediante el cual se sustenta la inclusión de procedimientos de selección 
para la aprobación de la Séptima Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2025; 

 
   CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural de Administración N° 004‐2025‐MTC/20.2 de fecha 17 
de  enero  de  2025,  se  aprobó  el  Plan  Anual  de  Contrataciones  del  Proyecto  Especial  de 
Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL, correspondiente al ejercicio fiscal 
2025, que incluyó cuarenta y cuatro (44) procedimientos de selección;   

Que, mediante Resolución Jefatural de Administración N° 51‐2025‐MTC/20.2 de fecha 11 de 
abril  del  2025,  la  Oficina  de  Administración  aprobó  la  Sexta  Modificación  del  Plan  Anual  de 
Contrataciones  del  Proyecto  Especial  de  Infraestructura  de  Transporte  Nacional  –  PROVIAS 
NACIONAL,  correspondiente  al  ejercicio  fiscal  2025,  que  incluyó  cincuenta  y  siete  (57) 
procedimientos de selección y se excluyó cinco (05) procedimientos de selección; 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley N° 32069, 
Ley General de Contrataciones Públicas, señala que: “1. En tanto se implemente el PAC del CMN, 
las  entidades  contratantes  elaboran  y  aprueban  su  Plan  Anual  de  Contrataciones  conforme  la 
directiva que emita la DGA, para estos efectos; 2. A la entrada en vigencia de la Ley y el Reglamento, 
las entidades contratantes actualizan su Plan Anual de Contrataciones aprobado de acuerdo con 
las  disposiciones  que  emita  la  DGA  mediante  resolución  directoral.  La  segmentación  de 
contrataciones se realiza respecto de este Plan Anual de Contrataciones actualizado”. 

 Que,  el  numeral  7.1  de  la  Directiva  N°  002‐2025‐EF/54.01  denominada  “Directiva  que 
establece disposiciones para la elaboración del plan anual de contrataciones”, aprobada mediante 
Resolución  Directoral  N.°  0010‐2025‐EF/54.01,  señala:  En  el  PAC  se  incluyen  todas  las 
contrataciones  que  realiza  la  entidad  contratante  bajo  el  ámbito  de  aplicación  de  la  Ley  y  el 
Reglamento,  asimismo  en  el  numeral  7.2  literal  b)  señala  que  adicionalmente  se  incluye:  Las 
contrataciones que se sujeten a regímenes especiales de contratación, de corresponder;  

  Que, mediante Resolución Directoral Nº 0006‐2025‐EF/54.01 se aprueba los “Lineamientos 
para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley N° 32069, Ley 
General de Contrataciones Públicas y su Reglamento”, ahora bien en el numeral 4.4 del numeral 
IV, señala que: “Como parte de la actualización del PAC 2025, y dentro del plazo no mayor a diez 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025



  

días hábiles, por única vez las entidades contratantes pueden incluir o excluir procedimientos de 
selección, así como modificar el mes referencial de convocatoria y la cantidad de ítems relacionados 
a cada procedimiento de selección de su PAC 2025. En el caso de incluir y/o excluir procedimientos 
de  selección,  debe  contarse  con  la  aprobación  de  la  autoridad  de  la  gestión  administrativa.  El 
documento de aprobación se registra en el Seace de  la Pladicop. Las  inclusiones y/o exclusiones 
deben guardar correspondencia con el CMN aprobado a la fecha de su actualización”; 

 

Que,  en  el  informe  de  visto,  Logística  sustenta  la  necesidad  de  aprobar  la  Séptima 
Modificación del Plan Anual de Contrataciones de PROVIAS NACIONAL para el Ejercicio Fiscal 2025, 
para  lo  cual  señala  que  ha  seguido  el  procedimiento  establecido  en  los  “Lineamientos  para  la 
actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley N° 32069, Ley General 
de Contrataciones Públicas y su Reglamento”; así como lo establecido en la Directiva N° 002‐2025‐
EF/54.01  “Directiva  que  establece  disposiciones  para  la  elaboración  del  plan  anual  de 
contrataciones”.  Asimismo,  mediante  el  MEMORÁNDUM  N°  994  ‐2025‐MTC/20.10, 
MEMORÁNDUM  N°  923  ‐2025‐MTC/20.10,  MEMORÁNDUM  N°  946  ‐2025‐MTC/20.10, 
MEMORÁNDUM N° 1038 ‐2025‐MTC/20.10, MEMORANDUM Nº 1843‐2025‐MTC/20.2, INFORME 
N°  104‐2025‐MTC/20.2.1.5,  MEMORÁNDUM  Nº  662‐  2025‐MTC/20.14.12,  MEMORÁNDUM  N° 
270‐2025‐MTC/20.14.19,  MEMORANDUM  Nº  1380‐2025‐MTC/20.14.8.JZ,  MEMORANDUM  N° 
3149  ‐2025‐MTC/20.11,  INFORME Nº  000401‐2025‐MTC/20.14.17  y MEMORANDUM Nº 1973  ‐
2025‐MTC/20.13.2, la Dirección de Puentes, Oficina de Administracion, Logistica, Unidad Zonal Ica, 
Unidad Zonal Vraem, Unidad Zonal Huánuco, Dirección de Derecho de Via, Unidad Zonal Puno y la 
Subdirección de Operaciones han determinado sus contrataciones a ser incluidas en el Plan Anual 
de  Contrataciones  2025,  los  mismos  que  cuentan  con  la  disponibilidad  presupuestal  y/o 
Certificación de Crédito Presupuestario correspondiente, otorgada por la Oficina de Planeamiento 
y  Presupuesto.  Por  otro  lado,  mediante  MEMORANDUM  N°  2150  ‐2025‐MTC/20.9, 
MEMORANDUM  Nº  2857‐2025‐MTC/20.13.1,  MEMORANDUM  N°  2967‐2025‐MTC/20.13.1, 
MEMORÁNDUM Nº 01313‐2025‐MTC/20.14.8.JZ y MEMORANDUM N° 3149 ‐2025‐MTC/20.11; la 
Dirección de Obras, Subdirección de Conservación, Unidad Zonal Huánuco, Unidad Zonal Vraem y 
la  Dirección  de  Derecho  de  Vía  solicitan  la  exclusión  del  PAC  de  siete  (07)  procedimientos  de 
selección. Asimismo, en el informe de visto, se solicita la aprobación de la Séptima Modificación 
del  Plan  Anual  de  Contrataciones  correspondiente  al  ejercicio  fiscal  2025,  por  la  inclusión  de 
diecinueve  (19)  procedimientos  de  selección  y  la  exclusión  de  siete  (07)  procedimientos  de 
selección; 

Que, mediante literal a) del Articulo 2 de la Resolución Directoral N° 320‐2025‐MTC/20, de 
fecha 03 de enero de 2024, se delegó en el  Jefe/a de  la Oficina de Administración de PROVIAS 
NACIONAL, la facultad de aprobar y/o modificar el Plan Anual de Contrataciones, cuya vigencia es 
hasta el 31 de diciembre de 2025; 

 
Que, en tal sentido y atendiendo a las normas señaladas precedentemente, resulta viable 

aprobar  la  Séptima  Modificación  del  Plan  Anual  de  Contrataciones  del  Proyecto  Especial  de 
Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL, correspondiente al ejercicio fiscal 
2025; 

 
Que, con la visación de Logística y de conformidad con lo dispuesto en los “Lineamientos 

para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025 en el marco de la Ley N° 32069, Ley 
General de Contrataciones Públicas y su Reglamento”, aprobado mediante el Resolución Directoral 
N.°  0010‐2025‐EF/54.01;  el  Reglamento  de  la  Ley  de  Contrataciones  Públicas,  aprobado  por 
Decreto  Supremo  N°  009‐2025‐EF  y  en  ejercicio  de  las  facultades  conferidas  mediante  la 
Resolución Directoral N° 320‐2025‐MTC/20; 

 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
Resolución Jefatural de Administración 

 
Nº 59-2025-MTC/20.2 

 
 
 

Lima, 30 de abril de 2025 
 
 

  

SE RESUELVE: 

               ARTICULO  1.‐  Aprobar  la  Séptima  Modificación  del  Plan  Anual  de  Contrataciones  del 
Proyecto  Especial  de  Infraestructura  de  Transporte  Nacional  –  PROVIAS  NACIONAL, 
correspondiente al ejercicio fiscal 2025, a fin de incluir diecinueve (19) procedimientos de selección 
y excluir  siete  (07) procedimientos de selección, de acuerdo al anexo adjunto que  forma parte 
integrante de la presente Resolución. 
   
               ARTICULO 2.‐ Disponer que Logística  cumpla con publicar  la presente Resolución y  sus 
Anexos, en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE de la PLADICOP, en un 
plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. La presente Resolución se encontrará en la 
Oficina de Administración a disposición del público en general. 

 
ARTICULO 3.‐ Disponer que la Oficina de Tecnología de la Información cumpla con publicar 

la presente Resolución y sus Anexos, en el portal web de PROVIAS NACIONAL, en un plazo no mayor 
de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

 
ARTICULO  4.‐  Notificar  la  presente  Resolución  a  la  Dirección  de  Puentes,  Oficina  de 

Administracion,  Logistica,  Unidad  Zonal  Ica,  la  Unidad  Zonal  Vraem,  Dirección  de  Obras  y 
Subdirección de Conservación, Unidad Zonal Huánuco, Dirección de Derecho de Vía, Unidad Zonal 
Puno  y  la  Subdirección  de  Operaciones,  así  como  al  Órgano  Encargado  de  las  Contrataciones 
(Logística) de la Oficina de Administración, para todos los fines que correspondan. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE 

 
 
 
 
 
 

ALBERTO BLAS ORTIZ  
JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION 

PROVIAS NACIONAL 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

208 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1882 - Concurso Público para 

Consultoría

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACIÓN DEL PUENTE SULLANA 7214110700350345 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                    10,218,469.00 20 06 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

209 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1881 - Concurso Público de 

Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUENTES 

MODULARES LORETO PAQUETE 1

7214110700360656 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                      3,200,000.00 16 01 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

210 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1881 - Concurso Público de 

Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUENTES 

MODULARES JUNIN PAQUETE 11

7214110700360656 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                      4,800,000.00 12 06 04 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

211 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1881 - Concurso Público de 

Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUENTES 

MODULARES AYACUCHO PAQUETE 7

7214110700360656 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                      6,400,000.00 05 00 00 00 6 - Junio 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

212 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA LA SERVIDORA 

PATRICIA ELIZABETH CAMA MEZA, CONFORME A LA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nro 092-2025-MTC/20

9210180500369479 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         120,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 1836 - Contratación 

Directa

LOGISTICA 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

213 0 - 

Relación 

Ítem

3 - Compra Corporativa 

Obligatoria

202285-CENTRAL DE 

COMPRAS PUBLICAS - 

PERU COMPRAS

3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 

(Convenio Marco)

1 - BIENES ADQUISICION DE PAPELERIA EN GENERAL, UTILES 

Y MATERIALES DE OFICINA

13540.00 1 - Soles                         132,287.91 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

1 0 - NO PAPEL BOND 80 GRAMOS A4 1411150700068640 40 - Unidad 7500.00 1 - Soles                         118,413.00 15 01 01

2 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR 

NEGRO

4412170100067752 40 - Unidad 200.00 1 - Soles                                 762.28 15 01 01

3 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR 

ROJO

4412170100067753 40 - Unidad 300.00 1 - Soles                              1,185.90 15 01 01

4 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR 

AZUL

4412170100067754 40 - Unidad 1500.00 1 - Soles                              5,593.20 15 01 01

5 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 

ROJO

4412170100067755 40 - Unidad 100.00 1 - Soles                                 167.56 15 01 01

6 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 

AZUL

4412170100326980 40 - Unidad 2500.00 1 - Soles                              3,746.50 15 01 01

7 0 - NO BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR 

NEGRO

4412170100267557 40 - Unidad 1000.00 1 - Soles                              1,498.60 15 01 01

8 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 

COLOR ROJO

4412171100368225 40 - Unidad 150.00 1 - Soles                                 306.21 15 01 01

9 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 

COLOR AZUL

4412171100368223 40 - Unidad 150.00 1 - Soles                                 299.13 15 01 01

10 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA 

COLOR NEGRO

4412171100368224 40 - Unidad 140.00 1 - Soles                                 315.53 15 01 01

214 0 - 

Relación 

Ítem

3 - Compra Corporativa 

Obligatoria

202285-CENTRAL DE 

COMPRAS PUBLICAS - 

PERU COMPRAS

3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 

(Convenio Marco)

1 - BIENES ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO, LIMPIEZA Y 

TOCADOR

3130.00 1 - Soles                           28,478.53 00 5 - Mayo 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

1 0 - NO JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 LITRO 5313160800385304 40 - Unidad 150.00 1 - Soles                              1,369.98 15 01 01

2 0 - NO JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 4 LITROS 5313160800385304 40 - Unidad 80.00 1 - Soles                              1,774.72 15 01 01

3 0 - NO PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO X 250 M 1411170400006561 40 - Unidad 2900.00 1 - Soles                           25,333.83 15 01 01

215 0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1881 - Concurso Público de 

Servicios

2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA 

PARA LA UNIDAD ZONAL ICA

3.00 1 - Soles                      1,043,764.16 00 7 - Julio 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL ICA 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA 

PARA LA OFICINA DE LA UNIDAD ZONAL ICA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         287,803.92 11 01 01

2 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA 

PARA EL CAMPAMENTO VISTA ALEGRE

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         290,803.92 11 03 05

3 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA 

PARA EL PEAJE YAUCA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         465,156.32 04 03 13

216 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

384 - Subasta Inversa 

Electrónica

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE PETROLEO DIESEL B5 S-50 PARA 

EL MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL 

NACIONAL PAVIMENTADA EMP. PE-28C (KIMBIRI) - 

KEPASHIATO, MULTIDISTRITAL - LA CONVENCIÓN - 

CUSCO

1510150500233280 13 - Galon 3680.00 1 - Soles                           73,968.00 08 00 00 00 5 - Mayo 26 - Subasta Inversa 

Electrónica

UNIDAD ZONAL VRAEM 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

217 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

384 - Subasta Inversa 

Electrónica

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICIÓN DE PETROLEO DIESEL B5 S-50 PARA 

EL MANTENIMIENTO RUTINARIO RED VIAL 

NACIONAL PAVIMENTADA KEPASHIATO - KITENI - 

PALMA REAL - DV. ECHARATE

1510150500233280 13 - Galon 3680.00 1 - Soles                           70,251.20 08 00 00 00 5 - Mayo 26 - Subasta Inversa 

Electrónica

UNIDAD ZONAL VRAEM 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

218 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1883 - Concurso Público 

Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LOS TRABAJOS 

DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL TRAMO NO 

PAVIMENTADO: DV. CHACAYAN - EMP. PE-3N 

(AMBO), RUTA PE-18

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         452,071.87 10 02 05 00 5 - Mayo 1816 - Abreviada UNIDAD ZONAL 

HUANUCO

0 - SI

1796 - Ley N° 32069

219 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 3 - OBRAS - 0 - NO REUBICACIÓN DE REDES DE AGUA Y DESAGUE EN 

EL SECTOR TINGO CHICO AFECTADO POR EL 

DERECHO DE VÍA POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUÁNUCO - LA 

UNIÓN - HUALLANCA, TRAMO II: KM. 52+920 AL KM. 

102+819

7214112100379726 19 - Kilometro 59.00 1 - Soles                         435,054.86 10 03 07 00 7 - Julio 24 - Procedimiento LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

220 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN SOCIAL 

PARA LA INTERVENCIONES EN EL PROYECTO: 

MEJORAMIENTO DEL CORREDOR VIAL APURÍMAC - 

CUSCO, TRAMO IV: PTE. SAYHUA - DV - 

COLQUEMARCA.

9314151100227052 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                           90,000.00 15 01 01 00 8 - Agosto 24 - Procedimiento LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

221 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL A FAVOR DE 

PROVIAS NACIONAL - MTC DE PREDIOS 

AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL PACRI 

CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN 

ALEJANDRO TRAMO PUERTO. ZUNGARO - DV. SAN 

ALEJANDRO

8012170300232465 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         432,000.00 15 01 01 00 6 - Junio 24 - Procedimiento LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

222 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1883 - Concurso Público 

Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO RVICIO DE MANO DE OBRA PARA LOS TRABAJOS 

DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

EMP PE-3S (SANTA ROSA) - NUÑOA - MACUSANI / 

EMP PE-34A (MACUSANI) - DV AYAPATA - CCANA - 

AYAPATA / DV ITUATA - TAMBILLO - ITUATA

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         249,000.00 21 12 09 00 7 - Julio 1816 - Abreviada UNIDAD ZONAL PUNO 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

223 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1883 - Concurso Público 

Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LOS TRABAJOS 

DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

EMP. PE-34B (SALVIANI) - AJOYANI - PACCHA - 

COASA - SACO / CARLOS GUTIERREZ - PACCHANI - 

USICAYOS

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         240,888.00 21 03 02 00 7 - Julio 1816 - Abreviada UNIDAD ZONAL PUNO 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

224 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1883 - Concurso Público 

Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA LOS TRABAJOS 

DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

EMP PE-3S (SANTA ROSA) - NUÑOA - MACUSANI / 

EMP PE-34A (MACUSANI) - DV AYAPATA - CCANA - 

AYAPATA / DV ITUATA - TAMBILLO - ITUATA

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         244,434.00 21 03 03 00 7 - Julio 1816 - Abreviada UNIDAD ZONAL PUNO 0 - SI

1796 - Ley N° 32069

225 0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1881 - Concurso Público de 

Servicios

2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA 

PARA LA UNIDAD ZONAL PUNO XVII 

4.00 1 - Soles                      1,982,575.70 00 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL PUNO 0 - SI
1796 - Ley N° 32069

1 0 - NO Servicio de seguridad y vigilancia para las oficinas 

administrativas, campamentos de la Unidad Zonal Puno 

XVII.

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         494,620.91 21 11 04

2 0 - NO Servicio de seguridad y vigilancia para las oficinas 

administrativas de la Unidad de Peaje de Ayaviri

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         495,210.61 21 08 01

3 0 - NO Servicio de seguridad y vigilancia para las oficinas 

administrativas de la Unidad de Peaje de Punta Perdida

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         496,372.09 21 05 04

ANEXO DE INCLUSION AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

PROVIAS NACIONAL 1078

RESOLUCION

20503503639

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

200019-MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
NORMA APLICABLE

036 - MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025



DEPA PROV DIST

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

 VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
NORMA APLICABLE

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM

4 0 - NO Servicio de seguridad y vigilancia para las oficinas 

administrativas de la Unidad de Peaje de Sicuyani

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                         496,372.09 21 04 02

226 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

1883 - Concurso Público 

Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DEMARCACIÓN DENTRO DEL 

DERECHO DE VÍA DE LA CARRETERA 

PANAMERICANA NORTE, RUTA PE-1N, DEL KM. 

570+360 AL KM. 572+920, TRAMO QUE INVOLUCRA 

LA ZONA ARQUEOLÓGICA DE CHAN CHAN, 

DISTRITO DE HUANCHACO, PROVINCIA DE 

TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

9312161500226214 36 - Servicio 1.00 1 - Soles                           87,840.33 13 01 04 00 7 - Julio 1816 - Abreviada UNIDAD ZONAL LA 

LIBERTAD

0 - SI

1796 - Ley N° 32069

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

11

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS SERVICIO DE RESIDENCIA PARA LOS TRAMOS A 

CARGO DE LA UNIDAD ZONAL HUANUCO

3.00 1 - Soles

                        162,000.00 

00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL 

HUANUCO

0 - SI

383 - Ley N° 30225

1 0 - NO SERVICIO DE RESIDENCIA PARA LOS TRABAJOS DE 

MANTENIMIENTO RUTINARIO POR 

ADMINISTRACIÓN DIRECTA DEL TRAMO NO 

PAVIMENTADO: UCHUCCHACUA YANAHUANCA 

AMBO

8110151000364990 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                          54,000.00 

10 02 05

2 0 - NO SERVICIO DE RESIDENCIA PARA LOS TRABAJOS DE 

MANTENIMIENTO RUTINARIO POR 

ADMINISTRACIÓN DIRECTA DEL TRAMO NO 

PAVIMENTADO: PUENTE TINGO CHICO - LLATA - 

ANTAMINA RUTA PE-3NH Y PAVIMENTADO RUTA PE-

3N

8110151000364990 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                          54,000.00 

10 05 01

3 0 - NO SERVICIO DE RESIDENCIA PARA LOS TRABAJOS DE 

MANTENIMIENTO RUTINARIO POR 

ADMINISTRACIÓN DIRECTA DEL TRAMO: PANAO 

CHAGLLA MONOPAMPA/MONOPAMPA ABRA 

ALEGRIA MOLLEJON/CHAGLLA TOMAYRICA MATIAS 

PUNTA SHOTOJ

8110151000364990 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                          54,000.00 

10 08 02

25

1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

NACIONAL PE-28C KIMBIRI - PICHARI - PUERTO ENE - 

PUERTO YOYATO, TRAMO 1: KM 0+000 AL 40+000

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                        700,000.00 

08 09 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL VRAEM 0 - SI

383 - Ley N° 30225

26

1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

NACIONAL PE-28C KIMBIRI - PICHARI - PUERTO ENE - 

PUERTO YOYATO, TRAMO 2: KM 40+000 AL 80+000

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                        700,000.00 

00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL VRAEM 0 - SI

383 - Ley N° 30225

27

1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA 

NACIONAL PE-28C KIMBIRI - PICHARI - PUERTO ENE - 

PUERTO YOYATO, TRAMO 3: KM 80+000 AL 123+000

7214100300333938 36 - Servicio 1.00 1 - Soles

                        700,000.00 

00 00 00 00 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD ZONAL VRAEM 0 - SI

383 - Ley N° 30225

36

1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

82 - Licitación Pública 3 - OBRAS - 1 - SI LP-SM-2-2023-MTC/20-1 CONTRATACIÓN DEL EJECUTOR DE LA OBRA 

CULMINACIÓN DE OBRA DEL PROYECTO 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA (PU-135) 

CHECCA - MAZOCRUZ, PROVINCIA DEL COLLAO - 

PUNO

7214100100233029 19 - Kilometro 73.28 1 - Soles

                 197,628,566.94 

21 00 00 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

99 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por procedimientos de 

selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 1 - SI

AS-SM-19-2024-MTC/20-

1

SERVICIO DE GESTIÓN, MEJORAMIENTO Y 

CONSERVACIÓN VIAL POR NIVELES DEL 

CORREDOR VIAL: EMP. PE-1S (PTE. LOS 

MAESTROS) - PARCONA - TAMBILLO - EMP. PE- 28A 

(HUAYTARÁ) / EMP.PE-1S (CHINCHA ALTA) - PTE. 

HUACHINGA - EMP.PE-28D (LACHOCC) / EMP.PE-1S 

(DV PARACAS) - PARACAS - PTO. SAN MARTIN / 

EMP.PE-1SE (MALPASO) - SAN CLEMENTE - DV. 

PISCO - EMP.PE-1SE /EMP.PE-1S DV. SAN ANDRÉS - 

SAN ANDRÉS - PE 1SF / PE -1SG - EMP.PE 28

7214100300230729 36 - Servicio                                       1.00 1 - Soles                  408,017,032.39 00 00 00 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad LOGISTICA

0 - SI - LA 

CONTRATACI

ÓN SERÁ 

DIFUNDIDA

383 - Ley N° 30225

197 1 - Único 0 - Por la Entidad 4 - Por regímenes 

especiales

84 - Régimen Especial 3 - OBRAS - 0 - NO SERVICIO DE CRUCES TRANSVERSALES 

PROVICIONALES DE REDES DE AGUA Y DESAGUE 

AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUÁNUCO 

CONOCOCHA, SECTOR HUÁNUCO-LA UNIÓN-

HUALLANCA, RUTA PE3N, TRAMO III. KM. 102+819-

KM. 150+421.

7214112100379726 19 - Kilometro 1.00 1 - Soles                         435,054.86 10 03 07 00 5 - Mayo 24 - Procedimiento LOGISTICA 0 - SI

383 - Ley N° 30225

NORMA APLICABLE

036 - MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

DEPENDENCIA 

ENCARGADA DE LAS 

CONTRATACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA

 N. 

ÍTEM

TIPO DE COMPRA O 

SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

ANEXO DE EXCLUSIONES AL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR 

DE LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

PROVIAS NACIONAL 1078

RESOLUCION

20503503639

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

200019-MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=HJkC3jK2pGg=

Expediente: I-025475-2025


		2025-04-30T18:06:50-0500


		2025-04-30T18:12:41-0500




